Swistelnicki post curiam sacrae regiae maiestatis citatur.
Ad officium actaque praesentia castrensia capitanealia Leopoliensia 

personaliter veniens ministerialis regni generalis honestus Grygiel Labicki 
officio praesenti bene notus, in vim suae verae ac fidelis relationis palam 
publice libereque recognovit. Quia ipse citationis infrascriptae pro iudiciis 
assesorialibus post curiam sacrae regiae Maiestatis spectantis tenoris talis. 
Joannes Casimirus Dei gratia rex Poloniae Magnus Dux Lithuaniae Rus- 
siae Prussiae Masoviae Samogitiae Czerniechoviaeque nec non Sueccorum  
Gottorum Vandalorumque haereditarius rex. Tibi nobili Eustachio Swistel
nicki, uti titulo et praerogativae episcopo Leopoliensi Haliciensi et Came- 
necensi in Podolia rithus Graeci nullo iure usurpatori de persona causa 
infrascripta ac bonis tuis generaliter omnibus et singulis mandamus, ut 
coram nobis et iudicio nostro assesoriali Varsoviae, aut ubi tunc cum 
curia nostra feliciter constituti fuerimus opositione praesentis citationis 
nostrae in quattuor septimanis seu tum dum et quando causa praesens 
ex regestro ordinario ad iudicandum acclamata inciderit personaliter et 
perempte compareas ad instantiam generosi instigatoris regni eiusque 
delatoris venerabilis Josephi Szumlanski, actu ipso Leopoliensis, Halicien- 
sis Camenecensis rithus Graeci episcopi, qui te citant pro eo quia tu,

licet tibi optime constiterint de privilegio Delatoris per nos eidem super 
praenominatum episcopatum benigne collato investituta et introducta 
legitimis ac possessione pacifica formato. Nihilominus in meram concus
sionem privilegii delatoris et in enervationem iuris eiusdem ausus es et 
temere assumpsisti super praedictum episcopatum ad sinistram cancella- 
пае nostrae informationem aliud privilegium nulliter et incompetenter 
obtinere, et ex cancellarla nostra exportare, prout obtinuisti et exportasti 
privilegium delatoris prius et potius convulsisti poenasque eo nomine 
succubuisti. Pro. quibus super te decernendis extendentis et irrogandis 
nec non ad videndum et audiendum privilegium tuum super praenomi
natum episcopatum rithus Graeci ex rationibus in termino inferandis 
conim nobis et iudicio nostro reponibile esse adiuveniri, illud tolli cas
saci et annihilari delatorum circa privilegium ipsius ius et possessionem 
dicti episcopatus totaliter conservari et manu teneri te in damnis et litis 
expensis condemnari, aliaque pro iuris et causae protestanti^ exigentia 
contra te statui decerni et sententiari, cui interiori praenominatum dela
torem in possessione episcopatus officiis et administratione tum et ob
ventionibus quovis modo praepedito audeas serio inhibemus, immo exe- 
cutionem privilegii tui, quousque causa haec per nos decisa non fuerit 
suspendimus. Citaris, igitur sis personaliter pariturus terminum attenta
turus et iudicialiter ad praesens ac alia fusius contra te proponenda 
responsurus. Datum Varsaviae feria quinta ante Dominicam Conductae 
Paschae, proxima anno Domini millesimo sexcentesimo sexagesimo octavo. 
Locus sigilli cancellariae regni. Joannes Wołowski secretarius sacrae re
giae maiestatis, manu propria Editam copiam similem sigillatam die ho
dierna actu praesenti proxime praecedenti in bonis villae Swistelniki citati 
propriis ipsi citato protunc residenti communitate ipsius convocata posuit 
et ad notitiam omnium de suo ministeriali officio competenter deduxit. 
De quo praesens eiusdem ministerialis relatio.

Reta Castrensia Leopoliensia t. 420, p. 624-626.

XXXIII. -  24 цвітня 1668.
Облята королівського візвання з 16 цвітня Мазаракієві, Балабанові і Папарі, 

щоби ставилися перед люблинський трибунальський суд, по причині жалоби на них 
еп. Шумлянського.

Return in castro Leopolienśi feria tertia post dominicam Iubilate 
proxima anno Domini millesimo sexcentesimo sexagesimo octavo.

• Nobiles Mazaraki et Papara ad tribunal citantur.
Rd officium et acta praesentia castrensia capitanealia Leopoliensia 

personaliter veniens ministerialis regni generalis honestus Grigiel Labicki 
officio notus in vim suae verae ac fidelis relationis palam publice libereque 
recognovit quia ipse citationis infrascriptae pro iudiciis tribunalibus regni 
Lublinensibus spectantis tenoris talis: Joannes Casimirus Dei gratia rex 
Poloniae magnus dux Lithuaniae Russiae Prussiae Masoviae Samogitiae 
Livoniae Smolensciae Czerniechoviaeque nec non Sueccorum Gottorum 
Vandalorum haereditarius rex. Vobis nobilibus ut se asseritis Joanni Ma
zaraki Georgio Papara tum honesto Alexandro Bałaban intra moenia civi
tatis nostrae Leopolis vitam agentibus ibidemque mercimonia gentium 
exoticarum seu per se super suas quasvis subordinatas personas Venatu... 
exponentes de personis bonisque vestris nec non mercimoniis quibusvis 
generaliter omnibus mandamus quatenus coram iudicio nostro ordinario

generali Tribunali regni Lublinensi opositione praesentis citationis recte 
in duabus septimanis seu tum dum et quando causa praesens ex re
gestro publico causarum regestri specialis seu alio quovis causae huic 
competenti ad iudicandum vocata legitime inciderit personaliter et pe
remptorie compareatis ad instantiam instigatoris iudicii nostri eiusque 
delatoris perillustris et venerabilis in Christo patris Josephi Szumlanski 
Leopoliensis Haliciensis Camenecensis Podoliae Graecoruthenici actu 
episcopi actoris qui vos convinctim citat pro poenis publicis legibus et 
constitutionibus regni ratione infrascriptorum circumptorum per vos eme
ritis ex eo, quia vos in summam suprascripti perillustris actoris datam 
per nos іигішап oppressionem ac privilegiorum diplomatum enervationem 
quae ei ргшшііа nobilium palatinatuum Russiae et Podoliae eorumque 
districtuunr in vim gratitudinis nostrae regiae in nos totamque rem publi
cam pro eundem illustrem actorem per tot annos per actos ementos 
contulimus temerarie facti rebelles praesumpsistis et ausi estis sabbatho 
post dominicam conductus Paschae proxime praeteritam proximo repro- 
testatione per vos citatos coram actis Leopoliensibus castrensibus contra 
protestationem per vos citatos actorem ratione famosi libelli quo vos ad 
exteras nationes Valachii ex regno nostro contiguas et confines post se 
actorem per vos conscripti in literis suis manualibus ad eundem Vaia- 
chium Hospodarum coram actis eisdem castrensibus Leopoliensibus facta 
atque eisdem literis suis famosissimis summopere dignitati honorique 
sui actoris episcopali . . .  in se per consecrationem per religiosissimos 
patres nuntii a latere devotissimi in Christo Patriarchae Constantinopoli- 
tani dignitate et praerogativa gaudentes divinitus superimposita temerarie 
derogare nominatum nostrum vero actu ipso episcopum in eadem pro
testatione appellare omnique modo inique tractare et lacessere carpere 
de quibus latior prima protestatio contra vos et citationes ad iudicia nostra 
tribunalia regni Lublinensia eo nomine extraditae latiores extant cum 
tamen actu episcopus existens suam diecesim inhabitando suoque diecesi 
et omnium attinentiarum beneficiorum episcopalium obedientiaeque per 
religiosos atque saeculares tibi praestitutos praestandae possessio extat, 
per vos vero impeditum debitam sibi reverentiam episcopalem omnino 
praestandam habeat nihilominus tamen vos refragarii et recalcitratorii 
non vero obedientiales filios spirituales quod vobis ex vi privilegii et viritus 
sui incumbit formam actoris ubivis locorum integram nomenque ipsius per 
Poloniam patriam optimam emeritum suprascriptis famosis vestris libellis 
quam oretenus dimulgare corpore omnia quaeque contra se actorem coram  
indoita plebe indignissima fingere sibique ipsis omnia licere facere in sum
mum equestris ordinis iurium praeiudicium et oppraessionem et deturba- 
tionem iactatis dignitatem episcopalem opprimitis. Quae omnia vobis in 
termino iuris probabuntur protestationem priorem eo nomine factam decla
rata latius extant adque se citatum praesens referre debet. Pro his et aliis 
quibus se perillustrem actorem efficere in hactenus non desinistis nec in 
hactenus protestatione contra vos iuste fecisse ex legum proscripto non 
dubitantem lacessere oprimere carpere carpere desinistis citamini igitur ad 
declarandum vobis et deducendum perillustrem actorem protestationem  
contra vos iuste fecisse atque sibi honorem episcopalem integre usurpasse 
vos vero reprotestationem ex ratione et invidia fecisse atque eadem ho
norem actoris in detrahendo titulo episcopali summae lesisse atque pro 
praemissis poenas succubuisse vos ad inveniri et decerni sitis parituri et